
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 10 июня 2019 г. № 646 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации от 15 января 2018 г. № 13 «Об 

утверждении Порядка санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств 

бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

 

 В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация Костомукшского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в подпункт 8 пункта 4 Порядка санкционирования оплаты 

денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

утвержденного Постановлением администрации 15 января 2018г. № 13 «Об 

утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей 

средств бюджета муниципального образования «Костомукшский  городской округ» и 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» (далее – Порядок), изложив его в 

следующей редакции: 

  «8. номера учтенного в органе, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения 

бюджета, бюджетного обязательства и номера денежного обязательства получателя 

бюджетных средств (при наличии);» 

2. Внести изменение в подпункт 11 пункта 4 Порядка, изложив его в следующей 

редакции: 

«11. реквизитов (номер, дата) документов и предмета договора, (муниципального 

контракта, соглашения) (при наличии), предусмотренных  Приложением № 5 к 

Порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденному 

Постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 26 декабря 



2018г. № 1337, на основании которых возникают бюджетные обязательства 

получателей бюджетных средств.» 

3. Внести изменение в подпункт 12 пункта 4 Порядка, изложив его в следующей 

редакции: 

«12. реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение 

денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-

передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных 

работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), номер и дата 

исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных 

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, 

предусмотренных Приложением № 5 к Порядку учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденному Постановлением Администрации 

Костомукшского городского округа от 26 декабря 2018г. № 1337, за исключением 

реквизитов документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в 

случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора 

(муниципального контракта), внесения арендной платы по договору (муниципальному 

контракту), если условиями таких договоров (муниципальных контрактов) не 

предусмотрено предоставление документов для оплаты денежных обязательств при 

осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы). 

4. Внести изменение в подпункт 10 пункта 4 Порядка, изложив его в следующей 

редакции: 

«10. данных для осуществления налоговых и иных обязательных платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных Правилами указания 

информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату 

платежей в бюджетную систему Российской Федерации, утвержденных Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013г. № 107н.» 

5. Внести изменение в подпункт 8 пункта 8 Порядка, изложив его в следующей 

редакции: 

«8. не превышение суммы Заявки над суммой неисполненного денежного 

обязательства.» 

6. Внести изменения в пункт 8 Порядка, дополнив его подпунктами, следующего 

содержания: 

  «15) идентичность кода участника бюджетного процесса по Сводному реестру, 

присвоенного получателю бюджетных средств и указанному в денежном 

обязательстве» 

 «16) идентичность кодов бюджетной классификации, указанных в денежном 

обязательстве» 

7. Дополнить Порядок пунктом 8.1., следующего содержания: 

«8.1.  В случае  если Заявка на кассовый расход предоставляется для оплаты 

денежного обязательства, сформированного органом, осуществляющим кассовое 

обслуживание исполнения бюджета, получатель бюджетных средств вместе с Заявкой 

на кассовый расход, предоставляет документ, подтверждающий возникновение 

денежного обязательства, за исключением документов, указанных в пункте 9, строках 

4-10 пункта 12 графы 3 Приложения № 5 к Порядку учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденному Постановлением Администрации 

Костомукшского городского округа от 26 декабря 2018г. № 1337. 



  В данном случае, органом, осуществляющим кассовое обслуживание 

исполнения бюджета, дополнительно осуществляется проверка равенства суммы 

Заявки на кассовый расход сумме, указанной в денежном обязательстве.» 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа;               

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава Костомукшского  

городского округа        А.В. Бендикова 
 

___________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, финансовое управление, УФК, КУМС, ЦБ КГО, Прокуратура, всего – 6 экз. 

 

Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Управление делами:   согласовано по электронной почте 

  

Юридический отдел:   
 

 

 


